
.\lwC. }P í) /

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUjtA MUNICIPAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE
INFRAESTRUTUjiA -- TP 08/2022-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura fm publica o
AVISO DO TERMO DEjlOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE
PREÇOS N' 08/2022-SEINFRA. cujo objeto é a CONTRAI'.AÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TASCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO,
L:OCALIZADAS NOS BAIRROS: LAURÃO. Empresa Vencedora: AVILA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELl-- ME. inscrita no CNPJ n' 26.72i.727/0001-51. Valor: R$ 5}0-377,53
(Quinze os e dez mi} trezentos e sete a e $e € rea s e çiaquena e Qês centavos). Timguã CE: 22
de seienbro de 2a22. iucieudes Sirva de Carvalho - Secretário de neraesifutma.

X J C.'-...
.IUCIE LIDES SALVA DE CARVALHO

Secretário de Infraestrutura

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.736.178/Q001-20 CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP 08/2022-SEINFRA. O Secretário de !n&aestrutura faz publicar o AVISO DO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE PREÇOS N' Q8/2a22-
SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO) DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO, LOCALIZADAS NOS nAiRKOs: LAURÃO
Empresa Vencedora: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -- ME, inscrita no CNPJ no
26.721.727/0001-51. Valor: R$ 510.377,53 (Quinhentos e dez mil trezentos e setenta e sete reais e
cinquenta e três cerltavos). Tianguá-CE, 22 de setembro de 2Q22- *1ucleudes Silvo de Carvalho
Secretário de Infraestrutura .

3:'- ;-'' ã
Tianguá-CE, 22 de setembro de 2022.

JUCiEUDE$ SILVO DE CARVALHO
Secfetáâo de Infraestwtul"a.

A:
'

ÇJⓕ

:.. :::l: :il'll c'XêiüeieõdpiüpeitP.:l#cnUÇ)s;;óÉcnÊ'?6:s3iâo;i :i;. l.::âll : . .; l
DECRETO NO 53/2022 DE 26 SETEMBRO DE 2022.

Regulamenta a Lei, Muaicipa! N' 1308/282e, de 29
de setembro de 2020, que dispõe sobre A
CRIAÇÃO DA ESCOLA MARIA ANIL AZEVEDO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUA, no uso de suas atribuições
fundamento no Art. 94, !ncisos Vi e Xi! da Lei Orgânica do município de Tianguá-Ceafá.

legais, e CQm

CONSIDERANDO o disposto na Constituição
MUNICÍPIOS NO QUE TOCA A EDUCAÇÃO BÁSICA;

Federal SOBRE A COMPETENCIA DO$

CONSIDERANDO A POLITICA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL

CONSIDERANDO A DEMANDA
FUNDAMENTAL NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ;

EDUCACIONAL DE PUBLICO INFANTIL E

CONSIDERANDO a atenção aos princípios basilares da Administração Pública, emespecial
para o presente caso, o da legalidade;

DECRETA

Art. I' - Fica criada na estrutura da Educação Básica do Município de Tianguá aESCOLA
DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL MARIA ANIR AZEVEDO
localizada no Distrito de Acarape.

Em 2022 a Instituição Escolar denominada Escola de Ensino Infantíle Fundamental
José Arakém Rodrigues, localizada no Distrito de Acarape, Tianguá -- Ceará, Código do INEP NO
23012200, regulamentada pela Lei de Diretrízes e Bases da Educação n' 9.394/96 e Resol.uções .do
Conselho de Educação do Ceará, passará a ter a seguinte nomenclaturas ESCOLA DE EDUCAÇÃO
!NFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL MARCA ANIR AZEVEDO.

Art. 2o
Rodrigues, localizada

Assinado elelronicamente por: Elizabete de Moura Ce:ano - CPF: '*'. 12.7 4-'' em 26/09/2022 17:39:06 - ip com n':.192.168.1.108 gÍ?SÊÊlt
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diarioofíclal.php?id=228


